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Ur: 
Rådets förordning (EEG) nr 2913/92 av den 12 oktober 1992 om 
inrättandet av en tullkodex för gemenskapen 
 
Anm. I denna handbok återges artiklarna 4, 36a—37, 42—55, 58—78, 84, 86—87, 88, 91—97, 
163—165, 189, 192—199, 203—204 och 215. Tullkodex är i sin helhet intagen i TFH III:1 [101] 
o.f. 
 
Avdelning I — Allmänna bestämmelser 
 
Kapitel 1 — Räckvidd och grundläggande definitioner 
 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 4 
[501] I denna kodex används följande beteckningar med de betydelser som här anges: 
 1) person: 
 — en fysisk person, 
 — en juridisk person,  
 — en sammanslutning av personer som tillerkänns rättskapacitet utan att vara 
juridiska personer, om det är möjligt enligt gällande lagstiftning.  
 2) person etablerad i gemenskapen: 
 — beträffande fysiska personer, varje person som normalt är bosatt där, 
 — beträffande juridiska personer och sammanslutningar av personer, varje person 
som har sitt säte, sitt huvudkontor eller ett fast driftställe i gemenskapen. 
 3) tullmyndigheter: myndigheter som bl.a. har ansvar för tillämpningen av 
tullagstiftningen. 
 4) tullkontor: alla tullkontor vid vilka alla eller några av de formaliteter som 
fastställts i tullagstiftningen kan fullgöras. 
 4a. införseltullkontor: av tullmyndigheterna i enlighet med tullagstiftningen anvisat 
tullkontor till vilket varor som förs in till gemenskapens tullområde utan dröjsmål skall 
transporteras och där de skall genomgå lämpliga riskbaserade införselkontroller.  
 4b. importtullkontor: av tullmyndigheterna i enlighet med tullagstiftningen anvisat 
tullkontor där formaliteterna för att hänföra varor som förs in till gemenskapens 
tullområde till en godkänd tullbehandling, inbegripet lämpliga riskbaserade kontroller, 
skall genomföras.  
 4c. exporttullkontor: av tullmyndigheterna i enlighet med tullagstiftningen anvisat 
tullkontor där formaliteterna för att hänföra varor som förs ut från gemenskapens 
tullområde till en godkänd tullbehandling, inbegripet lämpliga riskbaserade kontroller, 
skall genomföras. 
 4d. utfartstullkontor: av tullmyndigheterna i enlighet med tullagstiftningen anvisat 
tullkontor där varor skall visas upp innan de förs ut från gemenskapens tullområde och 
där de skall genomgå tullkontroller rörande tillämpningen av formaliteterna för utförsel 
och lämpliga riskbaserade kontroller.  
 5) beslut: varje förvaltningsåtgärd av tullmyndigheterna i fråga om tullagstiftningen 
för att ta ställning i ett visst fall, då denna åtgärd får rättslig verkan för en eller flera 
särskilda eller identifierbara personer. Denna term täcker bl.a. bindande besked enligt 
artikel 12 
 6) tullstatus: varornas status som gemenskapsvaror eller icke-gemenskapsvaror. 
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 7) gemenskapsvaror: 
 — varor som i sin helhet har framställts inom gemenskapens tullområde enligt 
villkoren i artikel 23 och inte innehåller varor som importerats från länder eller 
territorier som inte utgör en del av gemenskapens tullområde. Varor som framställs av 
varor som hänförs till ett suspensivt tullarrangemang anses inte vara gemenskapsvaror, 
när det rör sig om fall som enligt kommittéförfarandet har fastställts ha särskild 
ekonomisk betydelse, 
 — varor som importerats från länder eller territorier som inte utgör en del av 
gemenskapens tullområde och som övergår till fri omsättning, 
 — varor som har framställts inom gemenskapens tullområde, antingen endast av 
varor enligt andra strecksatsen eller av varor enligt första och andra strecksatserna.  
 8) icke-gemenskapsvaror: andra varor än de som anges i punkt 7. 
 Utan att det påverkar tillämpningen av artiklarna 163 och 164 skall gemenskapsvaror 
förlora sin status som sådana varor, när de faktiskt förs ut från gemenskapens 
tullområde. 
 9) tullskuld: en persons skyldighet att erlägga den importtull (tullskuld vid import) 
eller den exporttull (tullskuld vid export) som gäller för särskilda varor enligt gällande 
gemenskapsbestämmelser. 
 10) importtullar: 
 — tullar och avgifter med motsvarande verkan vilka skall betalas vid import av 
varor, 
 — avgifter vid import som införts enligt den gemensamma jordbrukspolitiken eller 
enligt särskilda ordningar för vissa varor som tillverkats genom bearbetning av 
jordbruksprodukter.  
 11) exporttullar: 
 — tullar och avgifter med motsvarande verkan vilka skall betalas vid export av 
varor, 
 — avgifter vid export som införts enligt den gemensamma jordbrukspolitiken eller 
enligt särskilda ordningar för vissa varor som tillverkats genom bearbetning av 
jordbruksprodukter.  
 12) gäldenär: varje person som har betalningsansvar för en tullskuld. 
 13) tullmyndigheternas övervakning: varje allmän åtgärd, som vidtas av dessa 
myndigheter i syfte att säkerställa att tullagstiftningen och, i förekommande fall, andra 
bestämmelser, tillämpliga på varor som är föremål för tullövervakning, iakttas. 
 14. tullkontroller: särskilda åtgärder som genomförs av tullmyndigheterna i syfte att 
säkra en korrekt tillämpning av tullagstiftningen och annan lagstiftning som rör dels 
införsel, utförsel, transitering, förflyttning och användning för särskilda ändamål av 
varor som befordras mellan gemenskapens tullområde och tredje land, dels närvaron av 
varor som inte har gemenskapsstatus. Sådana åtgärder kan bland annat innefatta att 
undersöka varorna, kontrollera de deklarerade uppgifterna och att elektroniska eller 
skriftliga handlingar finns och är äkta, granska företags räkenskaper och andra 
bokföringshandlingar, undersöka transportmedel, undersöka bagage och andra varor 
som personer för med sig samt genomföra officiella utredningar och andra liknande 
åtgärder.  
 15) godkänd tullbehandling: 
 a) att varor hänförs till ett tullförfarande,  
 b) att varor förs till en frizon eller ett frilager, 
 c) att varor återexporteras från gemenskapens tullområde, 
 d) att varor förstörs, 
 e) att varor överlåts till statskassan. 
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 16) tullförfarande: 
 a) övergång till fri omsättning, 
 b) transitering, 
 c) lagring i tullager, 
 d) aktiv förädling, 
 e) bearbetning under tullkontroll, 
 f) temporär import, 
 g) passiv förädling, 
 h) export. 
 17) tulldeklaration: den åtgärd genom vilken en person i föreskriven form och på 
föreskrivet sätt anger ett önskemål om att hänföra varor till ett visst tullförfarande. 
 18) deklarant: den person som avger en tulldeklaration i eget namn eller den person i 
vars namn en tulldeklaration avges. 
 19) uppvisande av varor för tullen: anmälan i föreskriven form till tullmyndigheterna 
om att varor har anlänt till tullkontoret eller till någon annan plats som angetts eller 
godkänts av tullmyndigheterna. 
 20) frigörande av varor: den åtgärd genom vilken tullmyndigheterna gör varor 
tillgängliga för de ändamål som föreskrivs enligt det tullförfarande som de har hänförts 
till. 
 21) ansvarig för tullförfarandet: den person för vars räkning en tulldeklaration 
avgetts eller den person, till vilken ovannämnda persons rättigheter och skyldigheter i 
fråga om tullförfarandet har överförts.  
 22) tillståndshavare: den person som har beviljats ett tillstånd. 
 23) gällande bestämmelser: gemenskapsbestämmelser eller nationella bestämmelser. 
 24) kommittéförfarande: det förfarande som avses del i artiklarna 247 och 247a, del i 
artiklarna 248 och 248a. 
 25. risk: sannolikheten för att något kan inträffa vid införsel, utförsel, transitering, 
förflyttning och användning för särskilda ändamål av varor som befordras mellan 
gemenskapens tullområde och tredje land eller vid närvaro av varor som inte har 
gemenskapsstatus som 
 — förhindrar att gemenskapsbestämmelser eller nationella bestämmelser tillämpas 
korrekt, eller 
 — äventyrar gemenskapens och dess medlemsstaters ekonomiska intressen, eller 
 — innebär ett hot mot gemenskapens skydd och säkerhet, folkhälsan, miljön eller 
konsumenterna.  
 26. riskhantering: systematisk riskidentifiering och systematiskt genomförande av 
alla åtgärder som krävs för att begränsa riskexponering. Detta inbegriper insamling av 
uppgifter och information, analyser och riskbedömningar, att föreskriva åtgärder och att 
genomföra dem samt regelbunden övervakning och översyn av denna process och dess 
resultat, baserat på internationella och nationella källor och strategier, gemenskapskällor 
och gemenskapsstrategier. Förordning 648/2005. 
 
Kapitel 2 — Diverse allmänna bestämmelser, särskilt beträffande personers 
rättigheter och skyldigheter enligt tullagstiftningen 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
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Avdelning III — Bestämmelser som är tillämpliga på varor som förts in till 
gemenskapens tullområde till dess de har hänförts till en godkänd tullbehandling  
 
Kapitel 1 — Införsel av varor till gemenskapens tullområde 
 
Artikel 36a 
[501 A] 1. Varor som förs in till gemenskapens tullområde skall omfattas av en 
summarisk deklaration, med undantag för varor som befordras med transportmedel som 
endast passerar genom gemenskapens tullområdes territorialvatten eller luftrum utan att 
göra uppehåll.  
 2. Den summariska deklarationen skall inges till införseltullkontoret. 
 Tullmyndigheterna får medge att den summariska deklarationen inges till ett annat 
tullkontor under förutsättning att detta kontor omedelbart överför de nödvändiga 
uppgifterna eller gör dem tillgängliga på elektronisk väg för införseltullkontoret. 
 Tullmyndigheterna får medge att ingivande av den summariska deklarationen ersätts 
med ingivande av en anmälan och tillgång till uppgifterna i den summariska 
deklarationen i den ekonomiska aktörens elektroniska system.  
 3. Den summariska deklarationen skall inges innan varorna förs in till gemenskapens 
tullområde.  
 4. Kommittéförfarandet skall användas för att fastställa  
 — den tidsfrist inom vilken den summariska deklarationen skall inges innan varorna 
förs in till gemenskapens tullområde, 
 — bestämmelser om undantag från och variationer av den tidsfrist som avses i första 
strecksatsen, och 
 — på vilka villkor kraven på en summarisk deklaration kan frångås eller anpassas,  
 under särskilda omständigheter och med tillämpning på vissa typer av 
varutransporter, transportmedel eller ekonomiska aktörer eller då särskilda 
säkerhetsarrangemang föreskrivs i internationella avtal. Förordning 648/2005. 
 
Artikel 36b 
[501 B] 1. Kommittéförfarandet skall användas för att fastställa en gemensam 
uppsättning uppgifter och en gemensam utformning för den summariska deklarationen, 
som skall innehålla de nödvändiga uppgifterna för riskanalys och vederbörlig 
tillämpning av tullkontroller, främst av skydds- och säkerhetsskäl och, när så är 
lämpligt, med användning av internationella normer och handelsbruk.  
 2. Den summariska deklarationen skall göras med hjälp av databehandling. 
Kommersiella uppgifter, hamnuppgifter eller transportuppgifter får användas om de 
innehåller de nödvändiga uppgifterna. 
 Tullmyndigheter får vid exceptionella omständigheter godta pappersbaserade 
summariska deklarationer, under förutsättning att samma riskhanteringsnivå tillämpas 
som för summariska deklarationer som görs med hjälp av databehandling.  
 3. Den summariska deklarationen skall inges av den person som för in varorna eller 
som tar på sig ansvaret för varornas befordran till gemenskapens tullområde.  
 4. Utan hinder av de skyldigheter som åligger den person som avses i punkt 3 får den 
summariska deklarationen i stället inges av  
 a) den person i vars namn de personer som avses i punkt 3 agerar, eller 
 b) varje person som kan uppvisa eller låta uppvisa varorna i fråga för den behöriga 
tullmyndigheten, eller  
 c) en företrädare för någon av de personer som avses i punkt 3 eller led a eller b.  
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 5. Om den person som avses i punkterna 3 och 4 så begär, skall han tillåtas att ändra 
en eller flera uppgifter i den summariska deklarationen efter det att den har ingivits. 
Ingen ändring skall emellertid vara möjlig efter det att tullmyndigheterna 
 a) har underrättat den person som ingav den summariska deklarationen om att de 
avser att undersöka varorna, eller 
 b) har fastställt att uppgifterna i fråga är felaktiga, eller 
 c) har gett tillstånd till att varorna avlägsnas. Förordning 648/2005. 
 
Artikel 36c 
[501 C] 1. Införseltullkontoret får frångå kravet på ingivande av en summarisk 
deklaration när det gäller varor för vilka en tulldeklaration har ingivits innan den 
tidsfrist som anges i artikel 36a.3 eller 36a.4 löper ut. I det fallet skall tulldeklarationen 
innehålla minst de uppgifter som krävs för en summarisk deklaration, och till dess att 
den tas emot i enlighet med artikel 63 skall tulldeklarationen anses vara en summarisk 
deklaration. 
 Tullmyndigheterna får medge att tulldeklarationen inges till ett importtullkontor som 
inte är införseltullkontoret under förutsättning att detta kontor omedelbart överför de 
nödvändiga uppgifterna eller gör dem tillgängliga på elektronisk väg för 
införseltullkontoret. 
 2. Om tulldeklarationen inges på annat sätt än med hjälp av databehandling, skall 
tullmyndigheterna tillämpa samma riskhanteringsnivå för uppgifterna som för 
tulldeklarationer som görs med hjälp av databehandling. Förordning 648/2005. 
 
Artikel 37 
[502] 1. Varor som förs in till gemenskapens tullområde skall underkastas 
tullövervakning från och med införseln. De får utsättas för tullkontroller enligt gällande 
bestämmelser.  
 2. De skall kvarstå under denna övervakning under den tid som krävs för att i 
förekommande fall fastställa deras tullstatus och i fråga om icke-gemenskapsvaror till 
dess att deras tullstatus förändras, de förs in i en frizon eller ett frilager eller 
återexporteras eller förstörs enligt artikel 182, dock utan att detta påverkar 
tillämpningen av artikel 82.1. Förordning 648/2005. 
 
Artikel 38 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 42 
[503] Så snart varor har uppvisats för tullen, får de med tullmyndigheternas tillstånd bli 
föremål för undersökning och provtagning för att de skall kunna hänföras till en 
godkänd tullbehandling. 
 
Kapitel 3 — Lossning av varor som visats upp för tullen 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt förordning 648/2005. 
 
Artikel 43—45 
Artiklarna har upphört att gälla enligt förordning 648/2005. 
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Artikel 46 
[507] 1. Varor får lossas eller omlastas från det transportmedel som befordrar varorna 
endast med tullmyndigheternas medgivande och på platser som anvisats eller godkänts 
av dessa myndigheter. 
 Detta medgivande skall emellertid inte krävas i händelse av en så överhängande fara 
att det är nödvändigt med en omedelbar lossning av alla eller en del av varorna. I så fall 
skall tullmyndigheterna omedelbart underrättas om detta. 
 2. Tullmyndigheterna får när som helst begära att varor skall lossas och packas upp 
för att kontrollera varor och de transportmedel som befordrar dem. 
 
Artikel 47 
[508] Varor får inte avlägsnas från sin ursprungliga plats utan tullmyndigheternas 
medgivande. 
 
Kapitel 4 — Skyldighet att hänföra varor som uppvisats för tullen till en godkänd 
tullbehandling 
 
Artikel 48 
[509] Icke-gemenskapsvaror som uppvisas för tullen skall hänföras till en godkänd 
tullbehandling som är tillåten för sådana varor.  
 
Anm. Definition av godkänd tullbehandling, se [501]. 
 
Artikel 49 
[510] 1. Om varor omfattas av en summarisk deklaration, skall de formaliteter som 
krävs för att de skall kunna hänföras till en godkänd tullbehandling uppfyllas inom 
 a) 45 dagar från den dag då den summariska deklarationen inges för varor som 
befordras sjövägen, 
 b) 20 dagar från den dag då den summariska deklarationen inges för varor som 
befordras på annat sätt än sjövägen. 
 2. Om omständigheterna motiverar det, får tullmyndigheterna fastställa en kortare 
tidsfrist eller medge en förlängning av de tidsfrister som anges i punkt 1. Denna 
förlängning skall dock inte överstiga de verkliga behov som berättigas av 
omständigheterna. 
 
Kapitel 5 — Tillfällig förvaring av varor  
 
Artikel 50 
[511] Till dess att de varor som uppvisats för tullen hänförts till en godkänd 
tullbehandling, skall de efter uppvisandet ha status som varor i tillfällig förvaring. Dessa 
varor skall nedan betecknas som "varor i tillfällig förvaring". 
 
Artikel 51 
[512] 1. Varor i tillfällig förvaring får endast lagras på platser som godkänts av 
tullmyndigheterna enligt de villkor som fastställs av dessa myndigheter. 
 2. Tullmyndigheterna får kräva att den person som innehar varorna skall ställa 
säkerhet för att säkerställa betalning av varje tullskuld som kan uppstå enligt artikel 203 
eller 204. 
 
Artikel 52 
[513] Utan att det påverkar tillämpningen av bestämmelserna i artikel 42 skall varor i 
tillfällig förvaring endast utsättas för sådana former av hantering som är ämnade att 
säkerställa att de bevaras i ett oförändrat skick utan att deras utseende eller tekniska 
egenskaper förändras. 
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Artikel 53 

[514] 1. Tullmyndigheterna skall utan dröjsmål vidta alla de åtgärder som behövs, 

inklusive försäljning av varorna, för att reglera fallet med varor för vilka de 

formaliteter som krävs för att de skall hänföras till en godkänd tullbehandling inte 

påbörjats inom de i artikel 49 fastställda tidsfristerna. 

 2. Tullmyndigheterna får, på bekostnad av den person som innehar varorna och 

på hans risk, låta flytta varorna i fråga till en särskild plats som står under deras 

övervakning tills fallet har reglerats.  

 
Kapitel 6 – Bestämmelser som är tillämpliga på icke-gemenskapsvaror som har 
befordrats enligt ett transiteringsförfarande 
 
Artikel 54 

[515] Artikel 38, med undantag för punkt 1 a, och artikel 39–53 skall inte tillämpas 

när varor som redan har hänförts till ett transiteringsförfarande förs in till 

gemenskapens tullområde. 

 

Artikel 55 

[516] Så snart icke-gemenskapsvaror som har befordrats enligt ett 

transiteringsförfarande når sin bestämmelseort i gemenskapens tullområde och har 

uppvisats för tullen enligt bestämmelserna om transitering skall artikel 42–53 

tillämpas. Förordning 82/97. 

 

Kapitel 7 – Övriga bestämmelser 

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 

 

Avdelning IV – Godkänd tullbehandling 
 
Allm. anm. Definition av godkänd tullbehandling, se [501]. 

 

Kapitel 1 – Allmänt 
 
Artikel 58 

[517] 1. Om inte annat bestämts får varor när som helst enligt de villkor som 

fastställts hänföras till varje godkänd tullbehandling oberoende av deras 

beskaffenhet, kvantitet, ursprungsland, försändelseland eller bestämmelseland. 

 2. Punkt 1 utesluter inte tillämpning av förbud eller restriktioner som är 

berättigade av hänsyn till allmän moral, allmän ordning eller allmän säkerhet, skydd 

för människors och djurs hälsa och liv eller växters bevarande, skydd av nationella 

skatter av konstnärligt, historiskt eller arkeologiskt värde eller skydd av industriell 

och kommersiell äganderätt. 
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Kapitel 2 – Tullförfaranden 
 
Allm. anm. Definition av tullförfarande, se [501]. 

 

Avsnitt 1 – Hänförande av varor till ett tullförfarande 
 
Artikel 59 

[518] 1. Alla varor som skall hänföras till ett tullförfarande skall omfattas av en 

deklaration för förfarandet i fråga. 

 2. Gemenskapsvaror som har deklarerats för ett förfarande för export, passiv 

förädling, transitering eller lagring i tullager skall vara föremål för tullövervakning 

från mottagandet av tulldeklarationen till den tidpunkt då de lämnar gemenskapens 

tullområde, förstörs eller tulldeklarationen ogiltigförklaras. 

 

Artikel 60 

[519] En medlemsstat skall i den mån gemenskapens tullagstiftning inte innehåller 

några regler på området fastställa behörigheten hos de olika tullkontoren på sitt 

territorium, dock i förekommande fall med hänsyn till varornas beskaffenhet och det 

tullförfarande som varorna skall hänföras till. 

 

Artikel 61 

[520] Tulldeklarationen skall upprättas 

 a) skriftligen, eller 

 b) med databehandlingsteknik antingen enligt bestämmelser som fastställs i 

enlighet med kommittéförfarandet eller med tullmyndigheternas godkännande, eller 

 c) genom en muntlig deklaration eller någon annan åtgärd genom vilken varornas 

innehavare uttrycker en önskan att hänföra dem till ett tullförfarande, om denna 

möjlighet föreskrivs i de regler som antagits enligt kommittéförfarandet.  
 
Anm. Om tulldeklarationer som upprättas skriftligen, se [521], med databehandlingsteknik 
eller genom en muntlig deklaration eller genom någon annan åtgärd, se [536]. 

 
A. Skriftliga deklarationer 
 
I. Normalförfarande 
 
Allm. anm. 1. Ytterligare föreskrifter beträffande normalförfarande, se [603] o.f. 
Allm. anm. 2. Om förenklade förfaranden, se [535]. 

 

Artikel 62 

[521] 1. Skriftliga deklarationer skall upprättas på ett formulär som överensstämmer 

med den officiella modell som föreskrivs för detta ändamål. De skall vara 

undertecknade och innehålla alla de uppgifter som är nödvändiga för tillämpningen 

av de bestämmelser som gäller för det tullförfarande för vilket varorna är 

deklarerade. 

 2. Deklarationen skall åtföljas av alla dokument som krävs för tillämpningen av 

de bestämmelser som gäller för det tullförfarande för vilket varorna är deklarerade. 
 
Till p. 1 
Anm. Om formulär som ska användas, se [610] o.f. 

 

Artikel 63 

[522] Deklarationer som uppfyller de villkor som anges i artikel 62 skall genast tas 

emot av tullmyndigheterna under förutsättning att de varor som de avser visas upp 

för tullen. 
 
Anm. Om ingivande av tulldeklaration, se [606]. 
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Artikel 64 
[523] 1. Om inte annat följer av artikel 5 får en tulldeklaration upprättas av varje person 
som kan uppvisa varorna i fråga eller låta uppvisa dem för behörig tullmyndighet 
tillsammans med alla de dokument som krävs för tillämpningen av de regler som gäller 
för det tullförfarande för vilket varorna deklarerades. 
 2. Dock gäller följande: 
 a) Om mottagandet av en tulldeklaration ålägger en bestämd person särskilda 
förpliktelser, skall deklarationen upprättas av denna person eller för hans räkning. 
 b) Deklaranten skall vara etablerad i gemenskapen. 
 Villkoret om etablering i gemenskapen skall dock inte gälla för personer som 
 — upprättar en deklaration för transitering eller temporär import, eller 
 — deklarerar varor på tillfällig grund, under förutsättning att tullmyndigheterna anser 
detta vara berättigat. 
 3. Punkt 2 b skall inte hindra medlemsstaterna från att tillämpa bilaterala avtal med 
tredje land eller att förfara enligt sedvänjor med liknande effekt, enligt vilka medborgare 
i dessa länder får upprätta tulldeklarationer på de aktuella medlemsstaternas territorium 
under förutsättning av ömsesidighet länderna emellan. 
 
Artikel 65 
[524] Deklaranten skall på egen begäran få tillåtelse att rätta en eller flera av 
uppgifterna i deklarationen efter det att den mottagits av tullen. Rättelsen kan dock inte 
göra deklarationen tillämplig på andra varor än dem som den avsåg från början. 
 Ingen rättelse får dock medges om ansökan därom görs efter det att 
tullmyndigheterna 
 a) har underrättat deklaranten om att de ämnar undersöka varorna, 
 b) har konstaterat att upplysningarna i fråga är felaktiga, eller 
 c) har frigjort varorna. 
 
Anm. Se även [609]. 
 
Artikel 66 
[525] 1. Tullmyndigheterna skall på deklarantens begäran ogiltigförklara en redan 
mottagen deklaration, om deklaranten lägger fram bevis för att varorna av misstag 
deklarerats till det tullförfarande som motsvarar denna deklaration, eller för att det på 
grund av särskilda omständigheter inte längre är berättigat att hänföra varorna till det 
tullförfarande för vilket de deklarerades. 
 Om tullmyndigheterna har underrättat deklaranten om att de avser att undersöka 
varorna, skall emellertid en begäran om ogiltigförklaring inte bifallas förrän 
undersökningen ägt rum. 
 2. Deklarationen skall inte ogiltigförklaras efter det att varorna frigjorts, utom i de 
fall som fastställs i enlighet med kommittéförfarandet. 
 3. Ogiltigförklaringen av deklarationen skall inte påverka tillämpningen av gällande 
straffrättsliga bestämmelser. 
 
Artikel 67 
[526] Om inte något annat uttryckligen bestämts, skall den dag, som skall användas vid 
tillämpningen av alla de bestämmelser som gäller det tullförfarande för vilket varorna 
deklarerats, vara den dag då tullmyndigheterna tog emot deklarationen. 
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Artikel 68 
[527] Tullmyndigheterna får för att kontrollera riktigheten av de deklarationer de har 
mottagit göra följande: 
 a) Granska de handlingar som ingår i deklarationen och de dokument som bifogats 
den. Tullmyndigheterna får ålägga deklaranten att visa upp andra dokument som 
bestyrker riktigheten av de upplysningar som finns i deklarationen. 
 b) Undersöka varorna och ta prover för analys eller för fördjupad kontroll. 
 
Artikel 69 
[528] 1. Transport av varor till de platser där de skall undersökas och där prover skall 
tas samt all hantering som är nödvändig för denna undersökning eller provtagning skall 
utföras av deklaranten eller på hans ansvar. De kostnader som uppstår skall bäras av 
deklaranten. 
 2. Deklaranten skall vara berättigad att vara närvarande när varorna undersöks och 
när prover tas. Om tullmyndigheterna anser det lämpligt, skall de kräva att deklaranten 
är närvarande eller är representerad när varorna undersöks eller prover tas för att ge 
tullmyndigheterna den hjälp som behövs för att underlätta undersökningen eller 
provtagningen.  
 3. Under förutsättning att prover tas i enlighet med gällande bestämmelser skall 
tullmyndigheterna inte vara skyldiga att betala ersättning som en följd av 
provtagningen, men de skall bära kostnaderna för analys eller undersökning. 
 
Artikel 70 
[529] 1. Om endast en del av de varor som omfattas av en deklaration undersöks, skall 
resultatet av denna partiella undersökning gälla alla de varor som omfattas av 
deklarationen. 
 Deklaranten får dock begära en ytterligare undersökning av varorna om han anser att 
resultatet av den partiella undersökningen inte är representativt för resten av de 
deklarerade varorna. 
 2. Om ett deklarationsformulär omfattar två eller flera varuposter skall uppgifterna 
för var och en av varuposterna vid tillämpningen av punkt 1 anses utgöra en särskild 
deklaration. 
 
Artikel 71 
[530] 1. De resultat som erhållits vid kontrollen av deklarationen skall användas för 
tillämpningen av de bestämmelser som gäller det tullförfarande till vilket varorna 
hänförs. 
 2. Om deklarationen inte har kontrollerats, skall de bestämmelser som avses i punkt 1 
tillämpas på grundval av de uppgifter som lämnats i deklarationen. 
 
Artikel 72  
[531] 1. Om identifiering krävs för att säkerställa att de villkor följs som gäller för det 
tullförfarande för vilket de angivna varorna har deklarerats, skall tullmyndigheterna 
vidta de åtgärder som är nödvändiga för att identifiera varorna. 
 2. Identifieringsmärken som fogats till varorna eller till transportmedlen får 
avlägsnas eller förstöras endast av tullmyndigheterna eller med deras medgivande, utom 
då det är nödvändigt att avlägsna eller förstöra dem för att skydda varorna eller 
transportmedlen till följd av oförutsebara omständigheter eller force majeure. 
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Artikel 73 
[532] 1. Utan att det påverkar tillämpningen av artikel 74, skall tullmyndigheterna, om 
villkoren för att hänföra varorna till förfarandet i fråga är uppfyllda och förutsatt att 
varorna inte är föremål för några förbud eller restriktioner, frigöra varorna så snart 
uppgifterna i deklarationen har kontrollerats eller godkänts utan kontroll. Detsamma 
skall gälla om denna kontroll inte kan genomföras inom rimlig tid och varorna inte 
längre behöver vara tillgängliga för att deklarationen skall kunna kontrolleras. 
 2. Alla varor som omfattas av samma deklaration skall frigöras på samma gång. 
 Om ett deklarationsformulär omfattar två eller flera varuposter skall uppgifterna för 
var och en av varuposterna vid tillämpningen av denna punkt anses utgöra en särskild 
deklaration. 
 
Anm. Definition av frigörande av varor, se [501]. 
 
Artikel 74 
[533] 1. Om mottagandet av en tulldeklaration ger upphov till en tullskuld, skall de 
varor som omfattas av deklarationen inte frigöras med mindre än att tullskulden har 
betalats eller säkerställts. Utan att det påverkar tillämpningen av punkt 2, skall dock 
denna bestämmelse inte tillämpas på förfarandet för temporär import med partiell 
befrielse från importtullar. 
 2. Om tullmyndigheterna, enligt bestämmelserna om det tullförfarande för vilket 
varorna deklarerats, kräver att säkerhet skall ställas, skall dessa varor inte frigöras för 
det avsedda tullförfarandet förrän sådan säkerhet ställts. 
 
Till p. 2 
Anm. Om säkerhet, se [552] o.f. 
 
Artikel 75 
[534] Alla nödvändiga åtgärder, inklusive förverkande och försäljning, skall vidtas för 
att reglera situationen i fråga om varor som 
 a) inte kan frigöras därför att 
 — det av anledningar som får tillskrivas deklaranten inte har varit möjligt att 
genomföra eller fortsätta en undersökning av varorna inom den tid som föreskrivits av 
tullmyndigheterna, eller 
 — de dokument som skall företes innan varorna kan hänföras till det begärda 
tullförfarandet inte har uppvisats, eller 
 — betalning eller säkerhet som skulle ha erlagts eller ställts för importtullar eller 
exporttullar, allt efter omständigheterna, inte har erlagts eller ställts inom föreskriven 
tid, eller  
 — de är föremål för förbud eller restriktioner, 
 b) inte avhämtas inom rimlig tid sedan de har frigjorts. 
 
II. Förenklade förfaranden  
 
Artikel 76 
[535] 1. För att förenkla formaliteter och förfaranden så långt som möjligt och samtidigt 
säkerställa att ärenden handläggs på ett riktigt sätt, skall tullmyndigheterna enligt villkor 
som fastställs i enlighet med kommittéförfarandet tillåta följande:  
 a) I fråga om den deklaration som avses i artikel 62, att vissa av uppgifterna enligt 
punkt 1 i den artikeln utelämnas eller att några av de dokument som avses i punkt 2 i 
den artikeln inte bifogas deklarationen. 
 b) I fråga om den deklaration som avses i artikel 62, att den ersätts av ett 
kommersiellt eller administrativt dokument som åtföljs av en framställning om att 
varorna skall hänföras till tullförfarandet i fråga. 
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 c) I fråga om deklarationen av varorna för förfarandet i fråga, att den sker genom 
införande av varorna i bokföringen. I så fall får tullmyndigheterna frångå kravet att 
deklaranten skall visa upp varorna för tullen. 
 Den förenklade deklarationen, det kommersiella eller administrativa dokumentet och 
registreringen i bokföringen skall åtminstone innehålla de upplysningar som är 
nödvändiga för varornas identifiering. Om varorna införs i bokföringen skall dagen för 
detta införande anges. 
 2. Utom i de fall som skall fastställas enligt kommittéförfarandet, skall deklaranten 
lämna in en kompletterande deklaration som får vara av allmän, periodisk eller 
sammanfattande art. 
 3. Kompletterande deklarationer och de förenklade deklarationer som avses i 1 a, b 
och c skall anses utgöra en enda, odelbar handling som börjar gälla den dag då den 
förenklade deklarationen tas emot. I de fall som avses i 1 c skall införande i bokföringen 
medföra samma rättsverkan som mottagandet av deklarationen enligt artikel 62. 
 4. Särskilda förenklade förfaranden för gemenskapens transiteringsförfarande skall 
fastställas i enlighet med kommittéförfarandet. 
 
B. Andra deklarationer 
 
Artikel 77 
[536] 1. Om tulldeklarationen upprättas med hjälp av databehandlingsteknik enligt 
artikel 61 b, eller genom en muntlig deklaration eller någon annan åtgärd som avses i 
artikel 61 c, skall artiklarna 62—76 gälla i tillämpliga delar och utan att de principer 
som fastställs i dem påverkas.  
 2. För tulldeklarationer som upprättas med hjälp av databehandlingsteknik får 
tullmyndigheterna tillåta att de åtföljande dokument som avses i artikel 62. 2 inte 
bifogas deklarationen. I detta fall skall dokumenten hållas tillgängliga för 
tullmyndigheterna. Förordning 2700/2000. 
 
C. Kontroll i efterhand av deklarationer 
 
Artikel 78 
[537] 1. Tullmyndigheterna får på eget initiativ eller på deklarantens begäran ändra 
deklarationen efter det att varorna har frigjorts. 
 2. Tullmyndigheterna får, efter att de frigjort varorna och för att försäkra sig om 
riktigheten av de i deklarationen lämnade uppgifterna, kontrollera de kommersiella 
dokument och data som avser import- eller exportförfarandena för varorna i fråga eller 
de efterföljande kommersiella förfaranden som berör varorna. Denna kontroll får 
genomföras hos deklaranten och hos varje annan person som av yrkesmässiga skäl är 
direkt eller indirekt inblandad i nämnda förfaranden samt hos varje annan person som 
innehar nämnda dokument och data i affärssyfte. Tullmyndigheterna får också 
undersöka varorna om dessa fortfarande kan uppvisas. 
 3. Om granskningen av deklarationen eller kontrollen i efterhand tyder på att de 
bestämmelser som gäller det berörda tullförfarandet har tillämpats på basis av felaktiga 
eller bristfälliga upplysningar, skall tullmyndigheterna i enlighet med fastställda 
bestämmelser vidta de åtgärder som krävs för att reglera situationen med hänsyn till de 
nya upplysningar som föreligger. 
 
Avsnitt 2 — Övergång till fri omsättning 
 
Artikel 79 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
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Avsnitt 3 — Suspensiva arrangemang och tullförfaranden med ekonomisk verkan 
 
A. Bestämmelser som är gemensamma för flera förfaranden 
 
Artikel 84 
[538] 1. I artiklarna 85—90 gäller följande: 
 a) Då termen suspensivt arrangemang används anses den i fråga om icke-
gemenskapsvaror gälla 
 — extern transitering, 
 — lagring i tullager, 
 — aktiv förädling enligt ett suspensionssystem, 
 — bearbetning under tullkontroll, 
 — temporär import. 
 b) Då termen tullförfarande med ekonomisk verkan används anses den gälla 
 — lagring i tullager, 
 — aktiv förädling, 
 — bearbetning under tullkontroll, 
 — temporär import, 
 — passiv förädling. 
 2. Med importvaror avses varor som hänförts till ett suspensivt arrangemang och 
varor som enligt förfarandet för aktiv förädling enligt restitutionssystemet har 
genomgått formaliteterna för övergång till fri omsättning och de formaliteter som anges 
i artikel 125. 
 3. Med varor i oförändrat skick avses importvaror som inte har genomgått någon 
form av förädling eller bearbetning enligt förfarandet för aktiv förädling eller 
förfarandet för bearbetning under tullkontroll. 
 
Artikel 85  
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 86 
[539] Utan att det påverkar de särskilda villkor som föreskrivs inom ramen för 
förfarandet i fråga skall det tillstånd som anges i artikel 85 och det tillstånd som anges i 
artikel 100.1 endast beviljas 
 — personer som lämnar alla nödvändiga garantier för ett korrekt genomförande av 
verksamheten, 
 — om tullmyndigheterna kan övervaka och kontrollera förfarandet utan att behöva 
använda administrativa arrangemang som är oproportionerliga i förhållande till de 
ekonomiska behoven i fråga. 
 
Artikel 87 
[540] 1. Förutsättningarna för användning av förfarandet i fråga skall anges i tillståndet. 
 2. Tillståndshavaren skall underrätta tullmyndigheterna om alla förhållanden som 
inträder efter det att tillståndet beviljats och som kan ha inverkan på dess fortsatta 
giltighet eller innehåll. 
 
Artikel 87a 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 88 
[541] Tullmyndigheterna får som villkor för att varorna skall hänföras till ett suspensivt 
arrangemang kräva att säkerhet ställs för betalning av alla tullskulder som kan uppstå 
för dessa varor.  
 Särskilda bestämmelser om säkerhet får fastställas i samband med specifika 
suspensiva arrangemang. 
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Artikel 89 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
B. Extern transitering 
 
I. Allmänna bestämmelser 
 
Artikel 91 
[542] 1. Förfarandet för extern transitering skall medge befordran från en plats till en 
annan inom gemenskapens tullområde av  
 a) icke-gemenskapsvaror utan att dessa varor beläggs med importtullar och andra 
avgifter eller blir föremål för handelspolitiska åtgärder, 
 b) gemenskapsvaror, i de fall och på de villkor som fastställs enligt 
kommittéförfarandet, för att förhindra att varor som omfattas av eller gynnas av 
exportåtgärder undandras från dessa eller ges otillbörliga fördelar genom dem.  
 2. Befordran enligt punkt 1 skall äga rum på något av följande sätt: 
 a) Enligt förfarandet för extern gemenskapstransitering. 
 b) Med varorna upptagna i en TIR-carnet (TIR-konventionen) under förutsättning att 
befordran 
  1) påbörjas eller skall avslutas utanför gemenskapen, eller 
  2) gäller varusändningar som skall lossas i gemenskapens tullområde och som 
 transporteras tillsammans med varor som skall lossas i tredje land, eller 
  3) genomförs mellan två platser i gemenskapen och går genom ett tredje lands 
 territorium. 
 c) Med varorna upptagna i en ATA-carnet som används som transiteringsdokument. 
 d) Med varorna upptagna i Rhen-manifestet (artikel 9 i den reviderade konventionen 
om sjöfarten på Rhen). 
 e) Med varorna upptagna i formulär 302 enligt föreskrifterna i konventionen mellan 
parterna i det nordatlantiska fördraget om deras styrkors status, undertecknat i London 
den 19 juni 1951. 
 f) Med post (inklusive paketpost).  
 3. Förfarandet för extern transitering skall tillämpas utan att det påverkar 
tillämpningen av de särskilda bestämmelser som gäller för befordran av varor som 
hänförts till ett tullförfarande med ekonomisk verkan. Förordning 955/1999. 
 
Artikel 92 
[543] 1. Förfarandet för extern transitering avslutas och skyldigheterna för den som 
omfattas av förfarandet anses fullgjorda när de varor som förfarandet gäller och de 
handlingar som krävs företes för bestämmelsetullkontoret, i enlighet med 
bestämmelserna för förfarandet i fråga. 
 2. Tullmyndigheterna avslutar förfarandet för extern transitering när de kan fastställa 
att förfarandet har avslutats på ett korrekt sätt, på grundval av en jämförelse mellan de 
uppgifter som inkommit till avgångskontoret och de som inkommit till 
bestämmelsetullkontoret. Förordning 955/1999. 
 
II. Särskilda bestämmelser för extern gemenskapstransitering 
 
Artikel 93 
[544] Förfarandet för extern gemenskapstransitering skall tillämpas på varor som 
passerar genom tredje lands territorium endast om 
 a) en internationell överenskommelse medger det, eller 
 b) transport genom detta land fullgörs med ett enda transportdokument, som 
upprättats i gemenskapens tullområde. I sådant fall skall förfarandet tillfälligt upphöra 
inom tredje lands territorium. 
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Artikel 94 
[545] 1. För att säkerställa betalning av tullskuld och avgifter som kan uppkomma för 
varorna, skall den huvudansvarige ställa säkerhet. 
 2. Säkerheten skall antingen vara 
 a) individuell och täcka en enda transitering, eller 
 b) samlad och täcka ett visst antal transiteringar, när den huvudansvarige har fått 
tillstånd att använda en säkerhet av detta slag av tullmyndigheterna i den medlemsstat 
där han är etablerad. 
 3. Sådant tillstånd som avses i punkt 2 b skall endast ges till personer som 
 a) är etablerade i gemenskapen, 
 b) regelbundet använder sig av gemenskapstransiteringsförfarandena eller vars 
tullmyndigheter vet att personerna har förmåga att fullgöra sina skyldigheter i fråga om 
dessa förfaranden, och 
 c) inte har begått någon allvarlig eller upprepad överträdelse av tull- eller 
skattelagstiftningen. 
 4. Personer som kan visa tullmyndigheterna att de uppfyller de högsta kraven på 
tillförlitlighet kan få tillstånd att använda en samlad säkerhet till ett nedsatt belopp eller 
medges befrielse från ställande av säkerhet. Tilläggskriterier för detta tillstånd skall 
innefatta 
 a) korrekt användning av gemenskapstransiteringsförfarandena under en viss period, 
 b) samarbete med tullmyndigheterna, och 
 c) när det gäller befrielse från kravet att ställa säkerhet, goda ekonomiska resurser 
som är tillräckliga för att personerna i fråga skall kunna fullgöra sina skyldigheter. 
 Närmare villkor för tillstånd som beviljas enligt denna punkt skall fastställas i 
enlighet med kommittéförfarandet. 
 5. Befrielse från kravet att ställa säkerhet enligt punkt 4 skall inte omfatta sådan 
extern gemenskapstransitering som avser sådana varor som i enlighet med 
kommittéförfarandet anses medföra ökade risker. 
 6. Med beaktande av principerna bakom punkt 4 kan som en undantagsåtgärd under 
särskilda omständigheter användandet av en samlad säkerhet för ett nedsatt belopp vid 
extern gemenskapstransitering tillfälligt förbjudas enligt kommittéförfarandet. 
 7. Med beaktande av principerna bakom punkt 4 kan användandet av en samlad 
säkerhet vid extern gemenskapstransitering tillfälligt förbjudas enligt 
kommittéförfarandet i fråga om varor som bevisligen varit föremål för bedrägeri i stor 
omfattning, när systemet med samlad säkerhet använts. Förordning 955/1999. 
 
Anm. Säkerhet, se [682] o.f. 
 
Artikel 95 
[546] 1. Utom i de fall som vid behov bestäms enligt kommittéförfarandet behöver 
säkerhet inte ställas för 
 a) flygtransport, 
 b) transport av varor på Rhen och Rhens vattenvägar, 
 c) transport via rörledning, 
 d) transporter som utförs av medlemsstaternas järnvägsbolag. 
 2. De fall då säkerhet inte behöver ställas för transport av varor på andra vattenvägar 
än de som anges i punkt 1 b skall bestämmas enligt kommittéförfarandet. Förordning 
955/1999. 
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Artikel 96 
[547] 1. Den huvudansvarige är den ansvarige i fråga om förfarandet för extern 
gemenskapstransitering. Han skall vara ansvarig för 
 a) att varorna företes i oförändrat skick vid bestämmelsetullkontoret inom 
föreskriven tid och med vederbörlig hänsyn tagen till de åtgärder som tullmyndigheterna 
vidtagit för att säkerställa identifiering, 
 b) att föreskrifterna beträffande förfarandet för gemenskapstransitering iakttas. 
 2. Trots den huvudansvariges skyldigheter enligt punkt 1 skall en fraktförare eller 
varumottagare som tar emot varor i vetskap om att de befordras enligt förfarandet för 
gemenskapstransitering också vara ansvarig för att varorna företes i oförändrat skick vid 
bestämmelsetullkontoret inom den föreskrivna tiden och med vederbörlig hänsyn till de 
åtgärder som tullmyndigheterna vidtagit för att säkerställa identifiering. 
 
Artikel 97 
[548] 1. Närmare regler om genomförandet av förfarandet och för undantagen skall 
fastställas enligt kommittéförfarandet. 
 2. Under förutsättning att tillämpningen av de gemenskapsåtgärder som gäller för 
varor säkerställs gäller följande: 
 a) Medlemsstaterna skall ha rätt att genom bilaterala eller multilaterala avtal 
sinsemellan införa förenklade förfaranden, som överensstämmer med de normer, som 
vid behov skall fastställas och som skall tillämpas för viss trafik eller bestämda företag. 
 b) Varje medlemsstat skall ha rätt att införa förenklade förfaranden som skall 
tillämpas under vissa omständigheter för varor som inte är avsedda att cirkulera på 
någon annan medlemsstats territorium. 
 3. Förenklade förfaranden enligt punkt 2 skall meddelas kommissionen. Förordning 
955/1999. 
 
C. Tullager 
 
Artikel 98 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Avsnitt 5 — Intern transitering 
 
Artikel 163 
[549] 1. Förfarandet för intern transitering skall, på de villkor som anges i punkt 2—4, 
medge att gemenskapsvaror befordras från en punkt till en annan inom gemenskapens 
tullområde genom tredje lands territorium utan att det förändrar deras tullstatus. Denna 
bestämmelse skall inte påverka tillämpningen av artikel 91.1 b. 
 2. Den befordran som avses i punkt 1 kan ske på något av följande sätt: 
 a) Enligt förfarandet för intern gemenskapstransitering om sådan möjlighet finns i 
internationell överenskommelse. 
 b) Med varorna upptagna i en TIR-carnet (TIR-konventionen) [3001]. 
 c) Med varorna upptagna i en ATA-carnet som transiteringshandling. 
 d) Med varorna upptagna i Rhen-manifestet (artikel 9 i den reviderade konventionen 
om navigering på Rhen). 
 e) Med varorna upptagna i formulär 302 som föreskrivs i konventionen mellan 
parterna i det nordatlantiska fördraget om deras styrkors status, undertecknat i London 
den 19 juni 1951. 
 f) Med post (inklusive paketpost).  
 3. I det fall som avses i punkt 2 a skall artiklarna 92 och 94—97 gälla i tillämpliga 
delar.
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 4. I de fall som avses i punkt 2 b—f skall varor behålla sin tullstatus endast om denna 
status har fastställts enligt de villkor och på det sätt som föreskrivs i de bestämmelser 
som antagits enligt kommittéförfarandet. Förordning 82/97. 
 
Artikel 164 
[550] De villkor enligt vilka gemenskapsvaror utan att omfattas av ett tullförfarande får 
befordras från en plats till en annan inom gemenskapens tullområde och tillfälligt ut ur 
detta område utan att deras tullstatus förändras skall fastställas enligt 
kommittéförfarandet.  
 
Artikel 165 
[551] Förfarandet för intern gemenskapstransitering skall även tillämpas om en 
gemenskapsbestämmelse uttryckligen föreskriver dess tillämpning. 
 
Kapitel 3 — Andra typer av godkänd tullbehandling 
 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Avdelning VII — Tullskuld  
 
Kapitel 1 — Säkerhet för att täcka tullskuld 
 
Artikel 189 
[552] 1. Om tullmyndigheterna i överensstämmelse med tullagstiftningen kräver att 
säkerhet skall ställas för att säkra betalning av en tullskuld, skall denna säkerhet ställas 
av den person som är gäldenär eller kan komma att bli gäldenär. 
 2. Tullmyndigheterna skall kräva endast en säkerhet för en tullskuld. 
 Om säkerhet ställs enligt ett tullförfarande som får användas för vissa varor i flera 
medlemsstater, skall säkerheten gälla i de berörda medlemsstaterna enligt de 
bestämmelser som antagits enligt kommittéförfarandet. 
 3. Tullmyndigheterna får medge att säkerheten ställs av en annan person än den av 
vilken säkerhet krävs.  
 4. Ingen säkerhet skall krävas om den person som är eller kan komma att bli 
tullskyldig är en offentlig myndighet. 
 5. Tullmyndigheterna får frångå kravet på säkerhet, om det belopp för vilket säkerhet 
skall ställas inte överstiger 500 ecu.  
 
Artikel 190  
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 192 
[553] 1. Om det enligt tullagstiftningen är obligatoriskt att ställa säkerhet, och om inte 
annat följer av de särskilda bestämmelserna för transiteringsförfarandet enligt 
kommittéförfarandet, skall tullmyndigheterna fastställa beloppet för denna säkerhet till 
en nivå som motsvarar 
 — det exakta beloppet av tullskulden eller tullskulderna i fråga, om detta belopp med 
säkerhet kan fastställas vid den tidpunkt då säkerheten krävs, eller 
 — i andra fall, det av tullmyndigheterna uppskattade högsta belopp som den 
tullskuld eller de tullskulder som har uppstått eller kan komma att uppstå uppgår till. 
 Om samlad säkerhet ställs för tullskulder som tidvis varierar i storlek skall beloppet 
för denna säkerhet fastställas på en sådan nivå att tullskulderna i fråga alltid är täckta.  
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 2. Om tullagstiftningen föreskriver att ställande av säkerhet inte är obligatoriskt och 
tullmyndigheterna kräver att säkerhet skall ställas, skall myndigheterna fastställa 
beloppet för denna säkerhet så att det inte överskrider den nivå som anges i punkt 1. 
 3. De fall då fast säkerhet får ställas och de närmare villkoren för detta skall 
fastställas enligt kommittéförfarandet. Förordning 955/1999. 
 
Artikel 193 
[554] Säkerhet får ställas genom antingen  
 — en kontant deposition eller 
 — en borgensman. 
 
Artikel 194 
[555] 1. En kontant deposition skall göras i valutan för den medlemsstat i vilken 
säkerheten krävs. 
 Med en kontant deposition jämställs 
 — ingivande av en check vars betalning garanteras av den institution på vilken 
checken är dragen, på ett sätt som tullmyndigheterna kan godkänna, 
 — ingivande av någon annan handling som kan godkännas som betalningsmedel av 
tullmyndigheterna.  
 2. Säkerhet i form av en kontant deposition eller en betalning som bedöms vara 
likvärdig med en kontant deposition skall ställas enligt bestämmelserna i den 
medlemsstat där säkerheten krävs. 
 
Artikel 195 
[556] Borgensmannen skall skriftligen åta sig solidariskt ansvar med gäldenären att 
betala det tullskuldsbelopp för vilket säkerhet ställts och som förfaller till betalning. 
 Borgensmannen skall vara en tredje person som är etablerad inom gemenskapen och 
godkänd av medlemsstatens tullmyndigheter. 
 Tullmyndigheterna kan vägra att godkänna den föreslagne borgensmannen, om 
denne inte på ett säkert sätt förefaller kunna säkerställa betalning av tullskulden inom 
den föreskrivna tiden. 
 
Artikel 196 
[557] Den person som skall ställa säkerhet får fritt välja mellan de typer av säkerhet 
som fastställs i artikel 193. 
 Tullmyndigheterna får dock vägra att godkänna den föreslagna typen av säkerhet, om 
den inte är förenlig med ett korrekt genomförande av det aktuella tullförfarandet. 
Detsamma skall gälla för den föreslagna säkerheten. Tullmyndigheterna får kräva att 
den valda typen av säkerhet skall bibehållas under en angiven tid.  
 
Artikel 197 
[558] 1. Om de bestämmelser som antagits enligt kommittéförfarandet så föreskriver, 
får tullmyndigheterna godkänna andra typer av säkerhet än de som anges i artikel 193, 
om de ger likvärdig säkerhet för att tullskulden kommer att betalas. 
 Tullmyndigheterna skall vägra att godkänna den säkerhet som föreslagits av 
gäldenären, om de anser att denna inte på ett säkert sätt säkerställer betalning av 
tullskulden. 
 2. Om inte annat följer av det förbehåll som anges i punkt 1 andra stycket, får 
tullmyndigheterna godta en kontant deposition utan att de villkor som fastställs i artikel 
194.1 är uppfyllda.  
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Artikel 198 
[559] Om tullmyndigheterna konstaterar att den ställda säkerheten inte säkerställer eller 
inte längre säkert eller i tillräcklig omfattning säkerställer betalning av tullskulden inom 
föreskriven tid, skall de kräva att den person som anges i artikel 189.1 efter eget val 
ställer ytterligare säkerhet eller ersätter den ursprungliga säkerheten med en ny säkerhet. 
 
Artikel 199 
[560] 1. Säkerheten skall återlämnas först när den tullskuld för vilken säkerheten 
ställdes inte längre gäller eller inte längre kan uppstå. När tullskulden har upphört att 
gälla eller inte längre kan uppstå, skall säkerheten omedelbart återlämnas. 
 2. När tullskulden delvis har upphört eller endast kan uppstå i fråga om en del av det 
belopp vars betalning har säkerställts, skall en motsvarande del av säkerheten 
återlämnas på begäran av den berörda personen, såvida inte det aktuella beloppet gör en 
sådan åtgärd oberättigad.  
 
Artikel 200 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Kapitel 2 — Uppkomst av en tullskuld 
 
Artikel 201 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 203 
[561] 1. En tullskuld vid import uppkommer genom  
 — olagligt undandragande från tullövervakning av importtullpliktiga varor. 
 2. Tullskulden uppkommer i det ögonblick då varorna undandras från 
tullövervakning. 
 3. Följande personer skall vara gäldenärer: 
 — Den som undandrog varorna från tullövervakning. 
 — Var och en som medverkat till detta undandragande och som var medveten om 
eller rimligen borde ha varit medveten om att varorna undandrogs från tullövervakning.  
 — Var och en som förvärvat eller tagit hand om varorna i fråga och som vid 
förvärvet eller mottagandet av varorna varit medveten om eller rimligen borde ha varit 
medveten om att de undandragits från tullövervakning. 
 — Då så är tillämpligt, den person som skall uppfylla de förpliktelser som är 
förenade med tillfällig förvaring av varorna eller med användning av det tullförfarande 
som varorna är hänförda till. 
 
Artikel 204 
[562] 1. En tullskuld vid import uppkommer i andra fall än som avses i artikel 203 
genom  
 a) bristande uppfyllelse av någon av de förpliktelser som är förenade med tillfällig 
förvaring av importtullpliktiga varor eller med användning av det tullförfarande som 
varorna är hänförda till, eller 
 b) åsidosättande av ett villkor som reglerar hänförandet av varorna till det aktuella 
tullförfarandet eller beviljandet av en nedsatt importtullsats eller nolltullsats på grund av 
varornas användning för särskilda ändamål, 
 såvida det inte kan fastställas att dessa försummelser inte haft någon avgörande 
inverkan på det korrekta genomförandet av den tillfälliga förvaringen eller 
tullförfarandet i fråga. 
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 2. Tullskulden uppkommer antingen vid den tidpunkt då den förpliktelse vars 
underlåtelse ger upphov till tullskulden inte längre uppfylls, eller vid den tidpunkt då 
varorna hänförs till det berörda tullförfarandet, om det fastställs att ett villkor för 
hänförandet av varorna till nämnda tullförfarande eller för beviljandet av en nedsatt 
importtullsats eller nolltullsats på grund av varornas användning för särskilda ändamål i 
själva verket inte uppfylldes. 
 3. Gäldenären är den person, som beroende på omständigheterna antingen skall 
uppfylla de förpliktelser som i fråga om tullpliktiga varor är förenade med tillfällig 
förvaring eller med användning av det tullförfarande som varorna är hänförda till eller 
skall uppfylla de villkor som gäller hänförandet av varorna till detta tullförfarande. 
 
Artikel 205 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 215 
[563] 1. En tullskuld anses uppkomma  
 — på den plats där de omständigheter inträffar som förorsakar skulden, eller 
 — om den platsen inte kan fastställas, på den plats som tullmyndigheterna 
konstaterar att omständigheterna beträffande varorna är sådana, att en tullskuld 
uppkommit, eller 
 — om varorna har hänförts till ett tullförfarande som inte har avslutats, och om 
platsen inte kan fastställas genom tillämpning av första eller andra strecksatsen inom en 
fastställd tidsperiod i förekommande fall enligt kommittéförfarandet, på den plats där 
varorna hänfördes till det berörda förfarandet eller infördes på gemenskapens 
tullområde enligt det berörda förfarandet. 
 2. Om de uppgifter som är tillgängliga för tullmyndigheterna gör det möjligt för dem 
att fastställa att tullskulden redan hade uppkommit då varorna fanns på en annan plats 
vid ett tidigare tillfälle, skall tullskulden anses ha uppkommit på den plats som kan 
fastställas vara den plats där varorna befann sig då förekomsten av en tullskuld tidigast 
kan fastställas. 
 3. De tullmyndigheter som avses i artikel 217.1 är tullmyndigheterna i den 
medlemsstat där tullskulden har uppkommit eller anses ha uppkommit i enlighet med 
bestämmelserna i denna artikel.  
 4. Om en tullmyndighet konstaterar att en tullskuld har uppkommit i en annan 
medlemsstat, i enlighet med artikel 202, skall tullskulden, om skuldbeloppet är lägre än 
5 000 euro, anses ha uppkommit i den medlemsstat där den konstaterades. Förordning 
2700/2000. 
 
Artikel 216 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
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